ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
            TRƯỜNG THCS CÁT LÁI
Số: ……/CN-CL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Thành phố Thủ Đức, ngày 07 tháng 03 năm 2022

ĐƠN YÊU CẦU CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN
     Kính gửi:
- Hội đồng sáng kiến thành phố Thủ Đức;
- Hội đồng sáng kiến Ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức;
- Hội đồng sáng kiến trường THCS Cát Lái.

Chúng tôi là đồng tác giả:
	Số TT
	Họ và tên
	Trình độ chuyên môn
	Bộ phận, Đơn vị công tác
	Chức danh
	Tỷ lệ đóng góp tạo ra sáng kiến (%)

	1
	Dương Thị Mỹ Duyên
	Đại học
	Tổ Lý – Hóa – Sinh Trường THCS Cát Lái
	Giáo viên
	34%

	2
	Nguyễn Thị Hồng Xoan
	Đại học
	Tổ Lý – Hóa – Sinh Trường THCS Cát Lái
	Giáo viên
	33%

	3
	Nguyễn Thị Thủy
	Cao đẳng
	Tổ Lý – Hóa – Sinh Trường THCS Cát Lái
	Giáo viên
	33%

Đề nghị công nhận sáng kiến tên:
Phát huy vai trò của tổ chuyên môn trong việc nâng cao chất lượng dạy học trực tuyến bộ môn Khoa học Tự nhiên 6 tại trường Trung học cơ sở Cát Lái, Thành phố Thủ Đức.
Đã áp dụng từ ngày 06/09/2021 tại: Trường Trung học sơ sở Cát Lái.
Hiệu quả chính:
Thông qua việc phát huy thế mạnh của các thành viên trong tổ chuyên môn và những khó khăn khi dạy học trực tuyến, chúng tôi đưa ra các giải pháp và đã xây dựng được kho học liệu giảng dạy môn Khoa học Tự nhiên 6 chung cho các giáo viên; sử dụng linh hoạt các phần mềm, ứng dụng và cách thức tổ chức lớp học, các hoạt động học tập hiệu quả, các hội thi trực tuyến phù hợp với đối tượng học sinh của trường. Giúp các em học sinh lớp 6 hình thành đầy đủ các năng lực khoa học tự nhiên, phát triển thế giới quan khoa học, có kết quả học tập tốt và yêu thích bộ môn.

Những người tham gia áp dụng thử hoặc áp dụng sáng kiến lần đầu (nếu có):
	Số TT
	Họ và tên
	Bộ phận,
Đơn vị công tác
	Nội dung công việc hỗ trợ

	1
	Dương Thị Mỹ Duyên
	Trường THCS Cát Lái
	Họp chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học và xây dựng kho học liệu chung cho môn Khoa học Tự nhiên 6.
Tổ chức và phối hợp tổ chức các cuộc thi về Khoa học tự nhiên và Khoa học kĩ thuật cho các em học sinh lớp 6.
Cách thức tổ chức lớp học theo đệ nhị thân.
Hướng dẫn sử dụng linh hoạt và phù hợp các phần mềm, ứng dụng trong dạy học trực tuyến.
Lồng ghép làm các sản phẩm học tập và sản phẩm STEM trong dạy học môn Khoa học tự nhiên 6.

	2
	Nguyễn Thị Hồng Xoan
	Trường THCS Cát Lái
	Họp chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học và xây dựng kho học liệu chung cho môn Khoa học Tự nhiên 6.
Tổ chức và phối hợp tổ chức các cuộc thi về Khoa học tự nhiên và Khoa học kĩ thuật cho các em học sinh lớp 6.
Xây dựng các hoạt động đầu giờ, giữa giờ, cuối giờ kích thích sự ham học, ham tìm hiểu và duy trì cảm xúc cho giáo viên, học sinh khi dạy - học trực tuyến.
Lồng ghép các nội dung bảo vệ môi trường trong dạy học môn Khoa học tự nhiên 6.

	3
	Nguyễn Thị Thủy
	Trường THCS Cát Lái
	Họp chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học và xây dựng kho học liệu chung cho môn Khoa học Tự nhiên 6.
Tổ chức và phối hợp tổ chức các cuộc thi về Khoa học tự nhiên và Khoa học kĩ thuật cho các em học sinh lớp 6.
Tìm kiếm, sưu tầm những hình ảnh, video thí nghiệm để phục vụ việc dạy học.
Lồng ghép các nội dung hình thành kĩ năng sống cho học sinh trong dạy học môn Khoa học tự nhiên 6.
Tạo những giấy khen thưởng trực tuyến cho học sinh.

Chúng tôi xin cam đoan mọi thông tin nêu trong đơn là trung thực, đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.
	Bộ phận/Đơn vị áp dụng
TRƯỜNG THCS CÁT LÁI
Xác nhận của Thủ trưởng

	Người yêu cầu công nhận
Ký tên

------------------------------------------------------------------------------------------------------Thông tin liên hệ:
- Tác giả (đại diện các đồng tác giả): Dương Thị Mỹ Duyên
- Điện thoại: 0932146451
- Email: duyenduongsp@gmail.com

1